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Høringsuttalelse

Forsvarspolitisk utvalg og Forsvarsstudien 07

Sortland kommune har i formannskapsmøte 29.11.07 drøftet innholdet i rapportene
fra Forsvarspolitisk utvalg og Forsvarsstudien 07.

Ut fra innholdet i disse dokumentene  slås det  fast at KV Nord bør være lokalisert på
Sortland. Sortland kommune er enige i disse konklusjonene.

I regjeringens nordområdesstrategi inngår KV Nord som en viktig ressurs- og
miljøforvalter i nordområdene. I forhold til geografiske områder hvor det skal drives
ressursforvaltning og tilsyn er dagens lokalisering sentral i forhold til nærhet og
tilgjengelighet. Kystvakta har en rekke ulike sivile roller både i forhold til
fiskernæringa og til sivile myndigheter. Etter kommunens oppfatninger er det en
fordel at kystvaktas virksomhet ikke først og fremst forbindes med det  sjømilitære
forsvaret og ikke er lokalisert til ordinære marinebaser. Lokaliseringen i Sortland er
derfor godt egnet i denne sammenhengen.

Kystvakta har en nøkkelrolle innenfor den statlige beredskapen mot
petroleumforurensning og er en viktig støtte ved krise- og miljøhendelser i Vesterålen
og Lofoten. Dagens lokalisering er derfor godt egnet med tanke på å opprettholde en
høy oljevernberedskap i forhold til de viktigste gyteområdene for fisk . Dette må ses
ut fra de utfordringene dagens -og framtidig økning av oljetransport langs kysten og
en eventuell petroleumsaktivitet utenfor Vesterålen/Lofoten representerer.

I utredningene slås det fast at Forsvarets Orionbase med sine marine patruljefly bør
videreføres på Andøya. Orionflyene er viktige i ressursovervåkning. Med lokalisering
av Kystvakta på Sortland og Orionbasen på Andøy framstår Vesterålen som et
kraftsenter i ressursovervåkningen av nordområdene, og ivaretar dermed vitale deler
av den  nasjonale satsingen på nordområdene.

Sortland formannskap mener at det er viktig å bygge videre på Kystvaktas og
Orionbasen lokalisering i Vesterålen med bakgrunn i de føringer som ligger i
regjeringens nordområdepolitikk. Kommunen ser det som viktig at det i framtiden er
samsvar mellom den forsvarsstrukturen som nå blir vedtatt og økonomien som stilles
til disposisjon. Som fremtidig vertskommune for Forsvaret, ser vi det som særlig
viktig at forsvarets fremtidige struktur nå blir lagt fast for lang tid fremover.


